
        

1/9 
 

 

 

 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřená mezi smluvními stranami (dále i jen jako „Smlouva“) 

 
 

Správa účelových zařízení, příspěvková organizace 

Sídlo:   Svojsíkova 833, 737 01 Český Těšín 

Zastoupený:  Ing. Edvardem Huczalou, ředitelem 

IČ:    75107040 

DIČ:   CZ75107040 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1735168319/0800 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon:  xxxxxxxxxx 

E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 

na straně jedné a dále v textu jako „Kupující“ 

 

a  

 

Název:                     Dvořák svahové sekačky s.r.o. 

Sídlo:                       Pohled 277, 582 21 Pohled 

IČ:                            26013797 

DIČ:                         CZ26013797 

Zastoupený:            Lubomírem Dvořákem MBA, jednatelem 

Zapsaný:                  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. C,  

vl. 20 148 

Bankovní spojení:    Komerční banka Havlíčkův Brod 

Číslo účtu:               78-7945870277/010 

Plátce DPH (ANO/NE)        ANO 

Kontaktní osoba:     xxxxxxxxxxxxxxxx, manažer obchodu    

Telefon:                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:                     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

na straně druhé a dále v textu jako „Prodávající“ 

 

(dále společně i jako „Smluvní strany“) 

 

 

 



        

2/9 
 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka dálkově řízené svahové sekačky (dále i jako 

„Dodávka“ nebo „stroj“). Dodaný stroj bude v technickém provedení dle Technické specifikace 

předmětu zakázky, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

2. Provedení stroje bude splňovat minimální parametry a požadavky zadávací dokumentace a 

jejích příloh pro veřejnou zakázku s označením „Dodávka svahové sekačky“.  

3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:  

a) dodat Kupujícímu do místa plnění předmět Dodávky dle odst. 1 a 2 tohoto článku, nový, 

neopotřebovaný, plně funkční, splňující veškeré požadavky právních předpisů a norem, 

bez právních a faktických vad a převést na něho vlastnické právo, 

 

b) předat kupujícímu současně s předáním předmětu Dodávky též veškerou obvyklou 

dokumentaci, která se k předmětu plnění vztahuje, zejména 

• návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

• katalog náhradních dílů, 

• záruční listy a záruční podmínky, 

• doklady pro řádný provoz, 

• veškeré ostatní doklady uvedené v této smlouvě. 

 

c) dle pokynů Kupujícího provést v místě plnění předvedení funkčnosti předmětu Dodávky a 

zaškolení zaměstnanců kupujícího v obsluze a údržbě stroje. 

 

4. Kupující se zavazuje Dodávku, dodanou v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací 

k veřejné zakázce a právními předpisy, převzít a zaplatit Prodávajícímu cenu určenou v čl. III 

této Smlouvy. 

  

5. Kupující převezme předmět Dodávky pouze na základě předávacího protokolu podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty a vlastnické právo 

přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu.  

 

6. Prodávající prohlašuje, že Dodávka, případně i její jednotlivé dílčí části, jsou bez jakéhokoliv 

zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty, atp.), které by bránilo Kupujícímu 

v užívání předmětu smlouvy v souladu s návodem k obsluze. Prodávající dále prohlašuje, že 

je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy, že předmět smlouvy nemá žádné vady, které by 

bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům a že je oprávněným k přijetí všech 

závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 

Čl. II 

Místo a termín plnění  

 

1. Místem předání předmětu Dodávky je sídlo kupujícího: Svojsíkova 833, 737 01 Český Těšín.  

2. Prodávající je povinen dodat stroj včetně příslušných dokladů a Kupující je povinen předmět 

Dodávky ve stanoveném termínu a provedení převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, 

uvedenou v čl. III. této Kupní smlouvy.  



        

3/9 
 

 

3. Součástí přejímky stroje bude předávací protokol. Jako dodací list s uvedením dodaného 

zboží, jeho množství, cenou a číslem smlouvy bude sloužit předávací protokol vystavený při 

dodání stroje, který podepíšou oprávnění zástupci obou stran. Dodáním se rozumí převzetí 

stroje v místě plnění, viz odstavec 1. tohoto článku. 

Předávací protokol dle tohoto bodu bude obsahovat následující náležitosti: 

Číslo předávacího protokolu. 

Datum a místo předání. 

Značka, typ stroje, 

Závady zjištěné při přejímce stroje, návrh řešení a termín odstranění. 

Poznámky (příslušenství, doklady). 

Příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího. 

 

4. Předmět plnění bude dodán a předán bez jakýchkoliv vad nejpozději do 90 kalendářních dnů 

od podpisu této smlouvy. Smlouva bude naplněna řádným dodáním a převzetím předmětu 

plnění, a to včetně související dokumentace a podpisem oboustranně odsouhlaseného 

předávacího protokolu. 

 

5. Kupující si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a 

organizační potřeby a Prodávajícímu z takového posunu za žádných okolností nevyplývá 

právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení ceny či náhrady škod. V případě 

posunutí termínu z důvodů na straně Kupujícího se o stejný časový úsek prodlužují termíny 

v časovém harmonogramu realizace zakázky.  

 

6. Kupující bude vyzván k přejímce písemně prokazatelným způsobem minimálně 3 pracovní 

dny před termínem přejímky. O přejímce stroje a jejím výsledku musí být mezi oprávněnými 

zástupci smluvních stran sepsán předávací protokol, který bude současně i dodacím listem. 

Kupující je oprávněn odmítnout převzít stroj vykazující při přejímce zjevné vady a nedodělky 

oproti technické specifikaci a ujednáním uvedeným ve smlouvě.  

 

7. Kupující není povinen převzít stroj v případě, že vykazuje jakékoliv vady. V případě, že 

kupující odmítne předmět Dodávky převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 

stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

 

 

Čl. III 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná částka za předmět plnění této 

smlouvy, včetně všech souvisejících nákladů a činí: 

cena bez DPH: 652.390,00 Kč, 

DPH: 137.001,90 Kč,1 

cena včetně DPH: 789.392,00  Kč 

                                                           

1 Při zpracování návrhu smlouvy doplní uchazeči požadované údaje. Pokud uchazeč není plátcem 
DPH, pak v položkách sazba DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH uvede nulu nebo tyto 
položky proškrtne 



        

4/9 
 

2. Celková nabídková cena obsahuje veškeré náklady na realizaci předmětu smlouvy v místě 

plnění, a to včetně nákladů na počáteční proškolení nutné k obsluze a údržbě stroje. 

3. Výši nabídkové ceny lze překročit pouze: 

pokud po podpisu smlouvy a před termínem předání předmětu plnění dojde ke změnám sazeb 

DPH, a to maximálně o výši odpovídající změně této sazby, 

pokud se při realizaci vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a 

Prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na 

sjednanou cenu. 

4. Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke zvýšení / snížení ceny. Případná změna ceny musí být 

vždy odsouhlasena oběma stranami dodatkem ke smlouvě. 

5. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 

 

Čl. IV 

Platební podmínky  

 

 

1. Kupující uhradí fakturu na základě podepsaného protokolu o předání a převzetí. 

 

2. Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 14 kalendářních dnů od okamžiku 

jejího doručení do sídla Kupujícího. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem 

odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího. 

 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu, pouze je-li Dodávka bez vad a nedodělků, o čemž 

jsou smluvní strany prostřednictvím svých oprávněných zástupců povinny sepsat předávací 

protokol.   

 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude dále obsahovat soupis 

předmětu Dodávky a názvy jednotlivých částí Dodávky. 

 

5. Přílohou a součástí faktury musí být Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a 

převzetí Dodávky jako bezvadné, nebo Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a 

převzetí Dodávky a Kupujícím potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků Dodávky 

uvedených v předávacím protokolu.  

 

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti stanovené v tomto článku, je 

Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení 

se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení nově vystavené faktury do 

sídla kupujícího. 

 
7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena 

přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty.  

 

 



        

5/9 
 

 

 

 

Čl. V 

Záruční podmínky a servis 

 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu ucelený systém garancí uvedený v následujících 

odstavcích, které Kupujícímu zaručí nad rámec zákonných povinností Prodávajícího 

přiměřenou míru provozuschopnosti a provozní spolehlivosti dodaného stroje po dobu jeho 

deklarované životnosti, dosažení předpokládané životnosti důležitých agregátů, jakož i 

dosažení Prodávajícím deklarované životnosti stroje, to vše při rozumných a předvídatelných 

provozních nákladech. 

 

2. Prodávající bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých garancí, pokud 

závada nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, vznikla 

z důvodů, které nelze rozumně započítat k tíži Prodávajícího, tedy: 

a) úmyslným nebo neúmyslným poškozením stroje třetí stranou, 

b) opotřebením snadno opotřebitelných dílů, 

c) vandalismem, 

d) chybným jednáním personálu Kupujícího (např. nedostatečná oprava, včas 

neprovedená nebo chybně provedená údržba). Rozsah Prodávajícím předepsané 

údržby je dán technickou dokumentací Prodávajícího (tj. návodem k obsluze a údržbě 

stroje), která byla předána Kupujícímu s dodávkou stroje, 

e) použitím neoriginálního, případně Prodávajícím neschváleného náhradního dílu nebo 

Prodávajícím neschválených provozních hmot, pokud bylo příčinou vzniku závady 

nebo škody, 

f) úpravami konstrukce stroje provedenými Kupujícím bez souhlasu Prodávajícího, 

g) vyšší mocí, 

h) dodatečnými změnami zákonů, podmínek na ochranu životního prostředí apod. 

 

3. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné 

Kupujícím vůči Prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud Prodávající 

neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu potřebnou 

součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků uplatněných Kupujícím. 

 

4. Běh veškerých záručních dob se pro dodaný stroj počítá od data převzetí Kupujícím. 

 

5. Prodávající poskytuje Kupujícímu následující záruky: 

a) Záruka za jakost předmětu dodávky bude v délce 24 měsíců od uvedení do provozu 

(minimálně však na 800 hodin práce stroje). Po tuto dobu bude stroj způsobilý pro použití 

ke smluvenému, jinak obvyklému účelu nebo si zachová smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti (bude splňovat určené technické parametry a bude v souladu s příslušnými 

normami a předpisy). Záruka se prodlužuje o dobu nepoužívání stroje z důvodů 

Prodávajícím uznané záruční vady nebo o dobu provádění záruční opravy z důvodů 

Prodávajícím uznané záruční vady. 

b) Bezplatný servis v záruční době na celý předmět plnění, který pokrývá veškeré náklady na 

náhradní díly, cestovné a práci techniků u vad, na které se vztahuje záruka. 



        

6/9 
 

c) Nastoupení na záruční opravu v místě plnění a to v pracovní dny v pracovní době 

nejpozději do 2 pracovních dní od nahlášení závady Kupujícím (telefonicky či písemnou 

formou), přičemž telefonické nahlášení závady musí být potvrzeno písemnou formou 

(dopisem, faxem, emailem). 

d) Odstranění vady v záruční době maximálně do 5 pracovních dnů od nastoupení k jejich 

odstranění, jestliže to povaha závady umožňuje a smluvními stranami nebude dohodnuto 

jinak. 

e) Pokud výrobce některého použitého agregátu poskytne záruční dobu delší, než je 

uvedeno v odst. 5.a) tohoto článku, Prodávající přenese tuto záruku na Kupujícího. 

f) Prodávající se zavazuje vytvořit Kupujícímu takové podmínky, aby byly minimalizovány 

vynucené prostoje stroje z důvodu technických závad. 

6. Hlášení závad a reklamací přijímá prodávající na tel. č. 732447120 (servisní středisko Vsetín), 

778730579, 724342621 (servisní středisko Pohled) nebo na e-mailové adrese 

jkopecky@spider-cz.com, servis@spider-cz.com, mjezek@spider-cz.com  

 

 

Čl. VI 

Sankční ujednání 

 

1. V případě nesplnění termínu dodávky, může Kupující uplatnit na Prodávajícím úhradu smluvní 

pokuty ve výši 0,2% z celkové ceny plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení. Tato 

smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne jejího vyúčtování ze strany Kupujícího. Prodlení 

s předáním předmětu plnění nastává dnem následujícím po uplynutí lhůty pro dodání 

předmětu smlouvy, uvedené v této smlouvě 

 

2. Pokud Prodávající neodstraní nedodělky či vady uvedené v předávacím protokolu v 

dohodnutém termínu, může Kupující uplatnit na Prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 

0,2% z celkové ceny plnění bez DPH, za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, za 

každý i započatý den prodlení. 

 

3. Pokud bude Prodávající v prodlení s dokončením záruční opravy v dohodnutém termínu, 

může Kupující uplatnit na Prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,2% z celkové ceny 

plnění bez DPH, za každé nedodržení termínu, za každý i započatý den prodlení s 

dokončením záruční opravy. 

 

4. V případě prodlení s platbou může Prodávající uplatnit na Kupujícím smluvní úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvní úrok je splatný do 14 

dnů ode dne jeho vyúčtování ze strany Prodávajícího. Jestliže Kupující nezaplatí stanovenou 

kupní cenu v plné výši i po písemném upozornění ze strany Prodávajícího, může to být pro 

Prodávajícího důvodem k odstoupení od smlouvy nebo její části, která se týká tohoto zboží. 

 

5. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhrady případných 

škod, vzniklých v souvislosti s plněním tohoto smluvního vztahu. 

 
 
 

mailto:jkopecky@spider-cz.com
mailto:servis@spider-cz.com
mailto:mjezek@spider-cz.com


        

7/9 
 

Čl. VII  

Doba trvání, odstoupení od smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, nejdéle do doby splnění závazku dle této smlouvy. 

2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 

pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 

považuje: 

a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní 

po dni splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně Prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud 

nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně 

upozorněn;  

 

3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně 

oznámit druhé smluvní straně. 

4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Prodávající je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí  

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

 

5. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

Čl. VIII  

Ujednání společná a závěrečná 

1. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními 

předpisy. 

2. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy 

neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání.  

V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 

zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se 

dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této 

smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla. 

 

3. V případě, že Prodávající v zadávacím řízení k veřejné zakázce prokázal splnění části 

kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část 

plnění poskytovat. V případě, že bude Prodávající plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím 

poddodavatele, odpovídá Kupujícímu, jakoby plnil sám. 

 



        

8/9 
 

4. Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Dodávku, podepsat předávací 

protokoly a jednat ve věcech této smlouvy, jakož i poskytnout potřebnou součinnost: ing. 

Edvard Huczala, tel: 777771351 , e-mail: edvard.huczala seznam.cz 

 

5. Prodávající prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn podepsat předávací protokoly a jednat ve 

věcech této smlouvy, jakož i poskytnout potřebnou součinnost Jaroslav Zadina, tel: 

606736625, e-mail: jzadina@spider-cz.com 

 

6. Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z kontaktních údajů uvedených v hlavičce smlouvy, 

nebo ve věci osob uvedených v tomto článku, je smluvní strana, u které daná změna nastala, 

povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 

doporučeného dopisu, nebo elektronicky e-mailem, jehož přečtení musí potvrdit druhá smluvní 

strana), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 

povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné 

výši. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato 

smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čehož 

připojují své níže uvedené podpisy.  

 

9. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 

písemného souhlasu kupujícího. 

 

10. V případě, že kupujícímu bude obecně závaznými právními předpisy nebo příslušnými 

subjekty na jejich základě stanovena povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené 

v této smlouvě, souhlasí prodávající s jejich zveřejněním nebo zpřístupněním. 

       

11. Kupující – Správa účelových zařízení, příspěvková organizace, informoval druhou smluvní 
stranu – kupujícího, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv ( dále také zákon ). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva a 
všechny její dodatky podléhají povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude 
subjektem, který vloží smlouvu a všechny její dodatky do registru smluv, kupující – Správa 
účelových zařízení, příspěvková organizace, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou 
bude rovněž povinný subjekt ze zákona.  

 

12. Prodávající je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se 

k předmětu Dodávky oprávněným kontrolním orgánům. 

 
13. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této 

smlouvy. 

14. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně na základě 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



        

9/9 
 

15. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu zakázky  

 

 

 

 

V Českém Těšíně dne:                                       V Pohledu dne:  

 

Za Kupujícího:                                                                           Za Prodávajícího:  

 

 

 

………………………………..     ………………………………… 

Ing. Edvard Huczala, ředitel     Lubomír Dvořák MBA, jednatel                                                           

Správa účelových zařízení, příspěvková organizace               Dvořák svahové sekačky s.r.o. 

 

 

 


